РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

№  28                                                                           от 02 апреля 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
 № 48 от 23.05.2012 г. «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием  заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

   	   Руководствуясь  Федеральными законами от 21.07.2014 № 383-ФЗ «О внесении изменений в  Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилищных  помещений  жилищного фонда социального  использования» Администрация  муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
   	 1. В  Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений,  документов, а также  постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,  документов, а также  постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» от 23.05.2012 г. № 48, (далее – Регламент)  внести следующие изменения:
	- подпункт 1 пункта 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:
	«1) малоимущие граждане - граждане, признанные таковыми органом местного самоуправления, в порядке, установленном Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 № 13-3 «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл»,  с учетом дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению.»

	- абзаце 9 п.1.2 Административного  регламента  после слов «В соответствии со ст. 53 Жилищного Кодекса Российской Федерации» исключить  слово «малоимущие»;
- пункт 2.19 Регламента изложить в следующей редакции:
   « 2.19.	Для получения муниципальной услуги заявитель подает в администрацию муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» заявления по форме согласно приложения №1 и №2.
	К заявлению прилагаются документы, согласно приложения №3и № 4.»;

 	- в пункте 2.25 Регламента слова «30 минут», «20 минут» заменить словами «15 минут»;

     	- Приложение №3 Административного регламента  перечень документов
в жилищную комиссию по постановке на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении   изложить в следующей редакции:
«1.Копия поквартирной карточки или выписка из домовой книги;
2.Копия финансового лицевого счета;
3.Справка органа технической инвентаризации и технического учета, подтверждающая наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи недвижимого имущества на праве собственности;
4.Документы, подтверждающие состав семьи;
5.Решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим (для граждан, встающих на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда)».
6. Справка органа государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности.
	- В абзаце 4 Приложения 4 к Регламенту слова «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава администрации
Муниципального образования «Шиньшинское  сельское  поселение»

                            П.С.Иванова

image1.jpeg